
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

6

Ipatinga, 06 de Junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0767– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 170/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I - Designar, nesta data, como Gestor, Fiscal e Suplentes do Contrato nº 18/2025, firmado 

entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa Martins Oliveira Refeições Ltda, os servidores abaixo:

Gestor: Adriana de Araújo Nogueira 
Gestor Suplente: Núcia Kardinale Silva Neves
Fiscal: Elisângela de Sousa Santiago 
Fiscal Suplente: Alexandre Paulino de Castro

Câmara Municipal de Ipatinga, 26 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 171/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 28 de maio a 24 de junho,  

a  servidora  NÚCIA  KARDINALE  SILVA  NEVES,  matrícula  nº  1161-4,  que  se  encontra  em gozo  de  férias 

regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 27 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 173/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I – Interromper, a pedido do servidor, a licença sem vencimento concedida pelo prazo 
máximo de 02 (dois) anos, conforme Portaria 353/2024, do servidor MARCOS CORREA DE SOUZA, matrícula 
308-5, a partir de 29 de maio de 2025, conforme Ofício 01/2025.

Câmara Municipal de Ipatinga, 28 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

6

Ipatinga, 06 de Junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0767– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 174/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e 
com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Designar, nesta data, como Gestor, Fiscais e Suplentes do Contrato nº 19/2025, firmado 
entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa Alicerce Construções e Serviços Ltda, os servidores abaixo 
discriminados:

Gestor: Edson Rodrigues da Costa
Fiscal Técnico (administrativo) – Rômulo do Socorro Santos
Fiscal Técnico (portaria e conservação) – Gilberto Gonçalves da Silva
Fiscal Administrativo - Willian Pereira da Silva
Fiscal Auxiliar – Karina Borges Santos

Suplente do Gestor: Diretor de Serviços Gerais
Suplente do Fiscal Técnico (administrativo) – Juliano Quintão Ataíde
Suplente do Fiscal Técnico (portaria e conservação) – Carla Priscila de M. Mendes
Suplente do Fiscal Administrativo – Erika Alves de Assis Contão
Suplente do Fiscal Auxiliar – Julio César Morais

Câmara Municipal de Ipatinga, 27 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 175/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I - Designar, nesta data, como Gestor, Fiscal e Suplentes do Contrato nº 20/2025, firmado 

entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa Pontotech Comércio e Desenvolvimento de Software Ltda,  

os servidores abaixo:

Gestor: Willian Pereira da Silva 
Gestor Suplente: Camila da Silva Jorge
Fiscal: Erika Alves de Assis Contão
Fiscal Suplente: Liliam Goudim Silva

Câmara Municipal de Ipatinga, 28 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 176/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

6

Ipatinga, 06 de Junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0767– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 28 de maio a 24 de junho 

de 2025, a servidora ELIANE BARCELOS GUIMARÃES, matrícula nº 304-2, que se encontra em gozo de férias 

regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 28 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 177/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

exonerar,  nesta  data,  o(a)  servidor(a)  DANIEL FARIAS DAS GRACAS ,  matrícula  nº 

2585-2 , do cargo comissionado de Assessor Parlamentar I, Lotado(a) no Gabinete do Vereador Fernando Ferreira  

de Castro de que trata o Anexo I da Lei nº 4.463, de 07 de outubro de 2022

Câmara Municipal de Ipatinga, 30 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 179/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 02 de junho a 1° de julho 

de 2025, o servidor LUIZ ANTONIO SANTOS CARVALHO DE OLIVEIRA, matrícula nº 2487-2, que se encontra 

em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 02 de junho de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 180/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

6

Ipatinga, 06 de Junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0767– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 03 de junho a 1° de julho 

de 2025, a servidora ÉRIKA ALVES DE ASSIS CONTÃO, matrícula nº 937-7, que se encontra em gozo de férias 

regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 02 de junho de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br


		2025-06-06T15:06:51-0300




